
            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO Nº074/2013 

14-08-2013 

 A Prefeita do Município de Laranjeiras do Sul-PR, no uso de suas atribuições e de 

conformidade com o artigo 2º, parágrafo único, da Lei Municipal nº 027/2013 ( Cria e institui 

a Licença de Compensação) de 1º de Julho de 2013, resolve: 

 Art. 1º. Regulamentar a ESCALA DE LICENÇA que beneficia servidores municipais 

nos meses de julho e agosto de 2013. 

 ESCALA DE LICENÇA DE 08/07/2013 A 17/07/2013  

PERÍODO DA 
LICENÇA 

SERVIDOR FUNÇÃO 

08/07 Á 17/07 ADRIANE BARBOSA BATISTA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 

08/07 Á 17/07 ADRIANA MEDENSKI ACS 

08/07 Á 17/07 ALESSANDRA GALVAO OLEINIK ACE 

08/07 Á 17/07 ALTIRES ROCHTESCHEL AUX. DE CONS. ODONTOLOGICO 

08/07 Á 17/07 ANDREA DEMENECH BALUTA ACS 

08/07 Á 17/07 ANTONIO CARLOS SCHWAB PSICOLOGO 

08/07 Á 17/07 BRUNO HENRIQUE DELAZARI FORONI DENTISTA PSF 

08/07 Á 17/07 CLAUCIANE BUENO DE SOUZA ACS 

08/07 Á 17/07 CLEONICE RORATO GAVLIK ACS 

08/07 Á 17/07 CRISTIAN RICARDO PINTO FARMACÊUTICO 

08/07 Á 17/07 CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS ACS 

08/07 Á 17/07 DAIANA SOUZA DE OLIVEIRA ACS 

08/07 Á 17/07 DAIANE CRISTINA ZOCCHE AUX. DE CONS. ODONTOLOGICO 

08/07 Á 17/07 DANIELI CAMARGO DE JESUS AUXILIAR DE. ENFERMAGEM 

08/07 Á 17/07 DEOCLEIA APARECIDA SIQUEIRA DOS SANTOS ACE 

08/07 Á 17/07 DIVA MARIA Z. DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

08/07 Á 17/07 ELIANE DE FATIMA ALMEIDA MULLER ACS 

08/07 Á 17/07 FABIANO POPIA ENFERMEIRO PSF 

08/07 Á 17/07 FLÁVIA LEOCADIA DULNIK  AGENTE ADMINISTRATIVO 

08/07 Á 17/07 FRANCIELY DE MOURA ENFERMEIRA 

08/07 Á 17/07 GENECI BIAZINI  AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

08/07 Á 17/07 GERSON ANTONIO KAILER ACE 

08/07 Á 17/07 GISELE LARA DE MATOS DOS SANTOS ACS 

 
 

  



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

08/07 Á 17/07 IOLANDA NOGUEIRA ACS 

08/07 Á 17/07 IOVANE PAULO PALHO ACE 

08/07 Á 17/07 IVANILDE BERGER NOGUEIRA ACS 

08/07 Á 17/07 JAKSON C. PROVIN DENTISTA PSF 

08/07 A 17/07 JESUS CARLOS N. OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 

08/07 A 17/07 JOSE HENRIQUE BUZZACHERA SIRONI DENTISTA PSF 

08/07 Á 17/07 JULIANA CARRARO BOEIRA  ENFERMEIRA 

08/07 Á 17/07 JULIANA GLAIZ DULNIK BIOQUÍMICA 

08/07 Á 17/07 KELLEN CRISTINA HEROLD  TEC. EM ENFERMAGEM 

08/07 Á 17/07 KEULLIN CRISTIAN OLIBONI ENFERMEIRA 

08/07 Á 17/07 LAUDETE TESSARO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 

08/07 Á 17/07 LÚCIA BERTINI FERREIRA TEC. EM ENFERMAGEM 

08/07 Á 17/07 LURDES APARECIDA CAMARGO DO 
NASCIMENTO 

ACS 

08/07 Á 17/07 MÁRCIA RUPPEL  AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 

08/07 Á 17/07 MARIA MARLENE CALAUDINO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

08/07 Á 17/07 MARIA SOLANGE C. DA CUNHA ACS 

08/07 Á 17/07 MARINEZ DE FATIMA UNIAT ACS 

08/07 Á 17/07 MARINILCE MARIANO DOBBINS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

08/07 Á 17/07 NÍVIAN CRISTINA ROMAN ROSS NUTRICIONISTA 

08/07 Á 17/07 ONEIDE FRARE GALVAO OLEINIK AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

08/07 Á 17/07 PATRÍCIA ALVES LOPES ACS 

08/07 Á 17/07 PATRÍCIA APARECIDA O. LUZ PSICÓLOGA 

08/07 Á 17/07 PEDRO RIQUETA TELEFONISTA 

08/07 Á 17/07 REGIANE DE ASSIS ACS 

08/07 Á 17/07 ROSA KREDENS ACS 

08/07 Á 17/07 ROZEANE ELIAS GUIMARAES DA ROSA ACS 

08/07 Á 17/07 SUZAMARA BATISTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

08/07 Á 17/07 SUZANA BATISTA ACS 

08/07 Á 17/07 TICIANA CARLA SOUTHIER ACS 

08/07 Á 17/07 VALDECI NOGUEIRA SANTOS ACE 

08/07 Á 17/07 VALDECLEIA GUIMARAES DAS NEVES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

08/07 Á 17/07 VALEIDE SCARPARI LASCOSKI AGENTE ADMINISTRATIVO 

08/07 Á 17/07 VANDERSON SIKORRA ACS 

08/07 Á 17/07 WANDERSON F. FIGUEIREDO AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO 

 

 



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

ESCALA DE LICENÇA DE 18/07/2013 A 27/07/2013 

PERÍODO DA 
LICENÇA 

SERVIDOR FUNÇÃO 

18/07 Á 27/07 ADRIANA APARECIDA SMAK ACS 

18/07 Á 27/07 ALFREDO CARLOS WAGNER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

18/07 Á 27/07 ALVARO MOREIRA DE SOUZA FILHO DENTISTA PSF O 

18/07 Á 27/07 ANA CLÉIA TREVISANI ACS 

18/07 Á 27/07 ANA PAULA VASCONCELOS LEVANDOSKI FONOAUDIÓLOGA 

18/07 Á 27/07 AUGUSTA V. CORADELLI ACS 

18/07 Á 27/07 AYANE BORGES GUIMARAES DENTISTA PSF 

18/07 Á 27/07 CAROLINA SANGALI ENFERMEIRA 

18/07 Á 27/07 CELIANE GAZARTI DE PAULA AUX. DE CONS. ODONTOLOGICO 

18/07 Á 27/07 CLAUDETE MARIA FAVERO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

18/07 Á 27/07 CLEIDE GRACIELI PEREIRA AUX. DE MANUT. CONSERV. 

18/07 Á 27/07 CLEONI CARMO DA SILVA ACS 

18/07 A 27/07 DANIELI TEREZA G. DE LIMA PIRES ACS 

18/07 Á 27/07 DENISE SOARES DA ROXA ACS 

18/07 Á 27/07 DEOCELIA OLIVEIRA ROCHI AUX DE ENFERMAGEM 

18/07 Á 27/07 EDIMARA CARNEIRO ACS 

18/07 Á 27/07 ELIZABETH PEREIRA DE LIMA TRINDADE ACS 

18/07 Á 27/07 ELIZETE DE ALMEIDA ACS 

18/07 Á 27/07 EVA MARCANSONI ROCHI ENFERMEIRA PSF 

18/07 Á 27/07 EVERALDO BATISTA SEVERIANO ACS 

18/07 Á 27/07 FERNANDO JOSE BARCELOS PSICÓLOGO 

18/07 Á 27/07 GEOVANE AP. DA SILVA MIS ACS 

18/07 Á 27/07 GISELI DE FREITAS ACS 

18/07 Á 27/07 GUILHERME LUCIANO FLORES SANTOS NUTRICIONISTA 

18/07 Á 27/07 HERONDI DE OLIVEIRA SALES ACE 

18/07 Á 27/07 ILDA TESTON ACS 

18/07 Á 27/07 INGRIDI FACCIN GUSTAMANN FARMACÊUTICA 

18/07 Á 27/07 IVANIRA MISS ARMILIATO ACS 

18/07 Á 27/07 IVETE DA ROSA MAURER ACS 

18/07 Á 27/07 IVETE POVOROZNYK FRANDALOZO ACS 

18/07 Á 27/07 IZONEIDE DE FATIMA PALHANO ACS 

18/07 Á 27/07 JAKELINE TONIN TEC. EM ENFERMAGEM 

 
 

  



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 
 

18/07 Á 27/07 JEAN CLOVIS B. DE SOUZA MED. VETERINÁRIO 

18/07 Á 27/07 JOSÉ ALDORI DA ROSA ACE 

18/07 Á 27/07 JOSELIA F. LARA ACS 

18/07 Á 27/07 JULIANE DE MATOS AUX. DE CONS. ODONTOLOGICO 

18/07 Á 27/07 KAREN KAROLINE DE OLIVEIRA ENFERMEIRA 

18/07 Á 27/07 KARIANE SOUZA STADIKOWSKI ACS 

18/07 Á 27/07 KESSY ANA O. RAMALHO WAGNER PROFESSORA DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

18/07 A 27/07 LEANDRO JOSE FRANDOLOZO ACE 

18/07 Á 27/07 LEANDRO JOSE MICHELON ENFERMEIRO PSF 

18/07 Á 27/07 LEONETE APARECIDA RODRIGUES TEC. EM ENFERMAGEM 

18/07 Á 27/07 LIA PATRICIA FINOCHETI SAITO  FARMACEUTICA 

18/07 Á 27/07 MARCIA PELLEGRINE SASTRE CARVALHO DENTISTA PSF 

18/07 Á 27/07 MARCIA DE ANDRADE PETRONSKI ACS 

18/07 Á 27/07 MARIA APARECIDA ANEVAM ACE 

18/07 Á 27/07 MARIANE CRISTINA LANGE ACS 

18/07 Á 27/07 MARILENE XAVIER BARCELOS AGENTE ADMINISTRATIVO 

18/07 Á 27/07 MARLI NADINI DOS ANJOS AUXILIAR DE SAÚDE 

18/07 Á 27/07 MARINES AP. MARCANTE PEREIRA ACE 

18/07 Á 27/07 MARINÊS SCHERNER AUXILIAR DE FARMÁCIA 

18/07 Á 27/07 NEUZA MARIA DE SIQUEIRA CORDEIRO ENFERMEIRA PSF 

18/07 Á 27/07 NILSON BRONHOLO ASSISTENTE SOCIAL 

18/07 Á 27/07 ODETE THEREZIHA ROMANSINI VIAL ACS 

18/07 Á 27/07 OZIRES ANTONIO DE MATOS AGENTE ADMINISTRATIVO 

18/07 Á 27/07 PATRÍCIA MASSUQUETO ENFERMEIRA 

18/07 Á 27/07 PAULA SECCHI FARMACÊUTICA 

18/07 Á 27/07 ROSALINA CAMARGO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 

18/07 Á 27/07 ROSALINO EDWUIN PAVLAK ACS 

18/07 Á 27/07 ROSANA SALETE PIOVESAN ACS 

18/07 Á 27/07 ROSEMARI LIMA VALERIO ACS 

18/07 Á 27/07 ROSILDA BRASIL CORREA ACS 

18/07 Á 27/07 SERLI DOS SANTOS MATOS  AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

18/07 Á 27/07 SEVERIANO LUCAS DOS SANTOS JUNIOR ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

18/07 Á 27/07 SIMONE APARECIDA DE AZEVEDO TEC. EM ENFERMAGEM 

18/07 Á 27/07 SIMONE LACERDA DUDEK ACE 

 
 

  



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 
 

18/07 Á 27/07 SUELEN CHARLINE PORTELA MEDINA PEDAGOGA 

18/07 Á 27/07 SUELEN PATRICIA ZANOTELLI DE CAMPOS FISIOTERAPÊUTA 

18/07 Á 27/07 SUZANA APARECIDA DOS SANTOS AUX. DE MANUT E CONSERV. 

18/07 Á 27/07 TEREZA OLENIK  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

18/07 Á 27/07 TEREZINHA DE J. AYRES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

18/07 Á 27/07 UBIRATAN BENHUR DE RAMOS AGENTE ADMINISTRATIVO 

18/07 Á 27/07 VIRLENE APARECIDA JACUBOSKI ACS 

18/07 Á 27/07 VIVIANE DA COSTA AUXILIAR DE FARMACIA 

 

ESCALA DE LICENÇA DE 29/07/2013 A 07/08/2013 

PERÍODO DA 
LICENÇA 

SERVIDOR FUNÇÃO 

29/07 Á 07/08 ACIR WANDERLEI ALVES DE OLIVEIRA DENTISTA PSF 

29/07 Á 07/08 ADAO KARNOSKI AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 

29/07 Á 07/08 ADENIR GUISSO DA COSTA ACS 

18/07 Á 27/07 ADRIANA GMOACH ACS 

29/07 Á 07/08 ANA ROSA NAZARIO ACS 

29/07 Á 07/08 CARMELINA MARIA CHAVES ASSITENTE SOCIAL 

29/07 Á 07/08 CECILIA INÊS SOCOLOVSKI AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 

29/07 Á 07/08 CHEILA RODRIGUES TELEFONISTA 

29/07 Á 07/08 CLARICE BORTOLUZZI VIOLA AGENTE ADMINISTRATIVO 

29/07 Á 07/08 DELCIO RAUL HARKA ACS 

29/07 Á 07/08 DENISE BUENO DE OLIVEIRA ACS 

29/07 Á 07/08 DUAN RODRIGO DOMICIANO ACE 

29/07 Á 07/08 EDINEI SANTOS DO VALLE DENTISTA PSF 

29/07 A 07/08 ELLEN VANUZA MARTINS BERTELLI ENFERMEIRA 

29/07 A 07/08 FABIANA KOVALSKI ACS 

29/07 Á 07/08 FLÁVIA APARECIDA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 

29/07 Á 07/08 GIANE MIGLIORINI ENFERMEIRA 

29/07 Á 07/08 GILSON FERREIRA CELLA JUNIOR AGENTE ADMINISTRATIVO 

29/07 Á 07/08 IVONE PORTELA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

29/07 Á 07/08 LIDIANE SINTIA BIAVATTI  FARMACÊUTICA 

29/07 Á 07/08 LILIAM ANA BORTOLUZZI ENFERMEIRA PSF 

 
 
 

  



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 

29/07 Á 07/08 LUCIMARA APARECIDA DRABESKI ACS 

29/07 A 07/08 MÁRCIA DENIZE LANGHINOTTI MAROCHI BIOQUÍMICA 

29/07 A 07/08 MARIA ELOIR DE MATOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

29/07 Á 07/08 MARIA HELENA PRESTES  ACS 

29/07 Á 07/08 MARIA INES MENEGOTTO AUX. DE ENFERMAGEM 

29/07 Á 07/08 MARILDA APARECIDA GRACHEKI ACS 

29/07 Á 07/08 MARILDA BRONDANI AUX. DE ENFERMAGEM 

29/07 Á 07/08 MARINA ALMEIDA DE MORAIS FISIOTERAPÊUTA 

29/07 Á 07/08 MARLENE DALLAGO ARAUJO AGENTE ADMINISTRATIVO 

29/07 Á 07/08 MILANE SCARPARI ENFERMEIRA PSF 

29/07 Á 07/08 NELCI MAKOVISKI ACS 

29/07 Á 07/08 NOELI DE FATIMA DE JESUS ACS 

29/07 Á 07/08 ODNEI DA SILVA ACS 

29/07 Á 07/08 RAQUEL RIBEIRO DO NASCIMENTO ACS 

29/07 Á 07/08 ROBERTO SACHET AGENTE ADMINISTRATIVO 

29/07 Á 07/08 ROSANA DO ROCIO GUIMARAES ACS 

29/07 Á 07/08 ROSELI DOS SANTOS AUX. DE ENFERMAGEM 

29/07 Á 07/08 SALETE RIBEIRO WAGNER ACS 

29/07 Á 07/08 SANDRA PADILHA GHILARDI ACS 

29/07 Á 07/08 TEREZINHA DE FATIMA PRADO TEC. EM ENFERMAGEM 

29/07 Á 07/08 TEREZINHA RIBEIRO GALVÃO  AUX. DE MANUT. E CONSERV. 

29/07 Á 07/08 THAÍSE DE ALMEIDA NUTRICIONISTA 

29/07 Á 07/08 VALMIR BARBOSA TRINDADE ACE 

29/07 Á 07/08 VERA LUCIA S. CZOIKA ACS 

29/07 Á 07/08 WALMOR ANTONIO BERTUOL TEC. EM ENFERMAGEM 

29/07 Á 07/08 ZELINDA BOGNONI ACS 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO 

ESCALA DE LICENÇA DE: 22/07 A 31/07 

PERÍODO DA 
LICENÇA 

SERVIDOR FUNÇÃO 



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

22/07 A 31/07 NATALINA DIMENES MARTINS AUX. DE SER. GERAIS 

22/07 A 31/07 ADEMIR NOGUEIRA PACHECO AUX. MANUT. CONSERV. II 

22/07 A 31/07 AMARILDO PENTEADO DOS SANTOS AUX DE SERV. GERAIS 

22/07 A 31/07 ANTONIO LEONIDES SCHOROEDER ARTÍFICE DE OBRAS I 

22/07 A 31/07 EVALDINO DE QUADROS AUX. SERV. GERAIS 

22/07 A 31/07 ADIR SOARES MACHADO AUX. SERV. GERAIS 

22/07 A 31/07 ALVINO MARTINS FERREIRA AUX. MANUT. CONSERV. II 

22/07 A 31/07 ANTONIO CAETANO DE LIMA AUX. SERV. GERAIS 

22/07 A 31/07 ANTONIO DE QUADROS AUX. SERV. GERAIS 

 

ESCALA DE LICENÇA DE: 01/08 A 10/08 

PERÍODO DA 
LICENÇA 

SERVIDOR FUNÇÃO 

01/08 A 10/08 CELI ADRIANE DA SILVA ROHSLER AUX. MANUT CONSERV. II 

01/08 A 10/08 ROSA MARIA DO NASCIMENTO AUX. SERV. GERAIS 

01/08 A 10/08 GELSON DA SILVA AUX. SERV. GERAIS 

01/08 A 10/08 JOÃO CORDEIRO AUX. SERV. GERAIS 

01/08 A 10/08 JOSÉ DUARTE AUX. SERV. GERAIS 

01/08 A 10/08 JOSMAR AYRES CAMARGO AUX. SERV. GERAIS 

01/08 A 10/08 ANTONIO PENTEADO AUX. MANUT. E CONSERV. II 

01/08 A 10/08 CARLOS FRANCISCO ROHDEN AUX. SERV. GERAIS 

01/08 A 10/08 DONIZETE ELIAS GUIMARÃES AUX. SERV. GERAIS 

01/08 A 10/08 JONAS PEREIRA DA SILVA AUX. MANUT E CONSERV. II 

 

ESCALA DE LICENÇA DE: 12/08 A 21/08 

PERÍODO DA 
LICENÇA 

SERVIDOR FUNÇÃO 

12/08 A 21/08 ROSALINA SATURNINO DE MORAES AUX. SERV. GERAIS 

12/08 A 21/08 NELSON LOPES AUX. SERV. GERAIS 

12/08 A 21/08 PAULO ROBERTO RODRIGUES DA SILVA AUX. MANUT E CONSERV. II 

12/08 A 21/08 SALUSTIANO QUIRINO CAMARGO AUX SERV. GERAIS 

12/08 A 21/08 VALMIR DA SILVA AUX. MANUT E CONSERV. II 

12/08 A 21/08 JORGE DE OLIVEIRA AUX SERV. GERAIS 

12/08 A 21/08 JORGE GETESKI AUX. MANUT E CONSERV II 

12/08 A 21/08 JOSMAR RODRIGUES AUX. SERV. GERAIS 

12/08 A 21/08 LUIZ ANTONIO PRZYBYSZ AUX. MANUT E CONSERV. II 



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 

ESCALA DE LICENÇA DE: 22/08 A 31/08 

PERÍODO DA 
LICENÇA 

SERVIDOR FUNÇÃO 

22/08 A 31/08 WILSON RAIMUNDO DO NASCIMENTO AUX. SERV. GERAIS 

22/08 A 31/08 MANOEL BEIRA FRANCO AUX. SERV. GERAIS 

22/08 A 31/08 OSNI FERREIRA DOS SANTOS AUX. SERV. GERAIS 

22/08 A 31/08 PEDRO CORDEIRO AUX. SERV. GERAIS 

22/08 A 31/08 MARIA DA CONCEIÇÃO DESCH AUX. SERV. GERAIS 

 

DEPARTAMENTO DE COLETA DE DETRITOS 

ESCALA DE LICENÇA DE: 01/08 A 10/08 

PERÍODO DA 
LICENÇA 

SERVIDOR FUNÇÃO 

01/08 A 10/08 RICARDO CEZAR DOS SANTOS AUX. SERV. GERAIS 

01/08 A 10/08 VALDECIR JOSÉ NILSEN MOTORISTA 

01/08 A 10/08 WILSON RAIMUNDO DO NASCIMENTO AUX. SERV. GERAIS 

01/08 A 10/08 GEOVANI AYRES CAMARGO AUX. SERV. GERAIS 

 

ESCALA DE LICENÇA DE: 11/08 A 20/08 

PERÍODO DA 
LICENÇA 

SERVIDOR FUNÇÃO 

11/08 A 20/08 ANTONIO BIAUKI DOS SANTOS AUX. SERV. GERAIS 

11/08 A 20/08 ANTONIO CÉZAR DE ALMEIDA MOTORISTA 

11/08 A 20/08 ANTONIO CÉSAR DE OLIVEIRA AUX. SERV. GERAIS 

11/08 A 20/08 ARISTEU ANTUNES PIRES AUX. SERV. GERAIS 

 

ESCALA DE LICENÇA DE: 21/08 A 30/08 

PERÍODO DA 
LICENÇA 

SERVIDOR FUNÇÃO 

21/08 A 30/08 ARNILDO FRANCISCO LANGER OPERADOR DE MÁQUINAS II 

21/08 A 30/08 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA AUX. MANUT CONSERV. II 

21/08 A 30/08 JOSÉ NAROLINO DE CASTILHO AUX. SERV. GERAIS 

21/08 A 30/08 OSNI CAMARGO AUX. SERV. GERAIS 

 



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

ESCALA DE LICENÇA DE: 31/08 A 09/09 

PERÍODO DA 
LICENÇA 

SERVIDOR FUNÇÃO 

31/08 A 09/09 VALDIR DE SOUZA AUX. MANUT E CONSERV. II 

31/08 A 09/09 SIDNEI RIBAS WAINER AUX. MANUT E CONSERV. II 

31/08 A 09/09 SEBASTIÃO LIMA DE OLIVEIRA AUX. SERV. GERAIS 

31/08 A 09/09 JOSÉ MONTEIRO DOS SANTOS AUX. SERV.GERAIS 

 

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data. 

 Gabinete da Prefeita Municipal, em 14 de agosto de 2013. 

 

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ 

Prefeita Municipal 


